
UCHWAŁA NR XL/243/2018
RADY GMINY SADLINKI

z dnia 26 września 2018 r.

w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Sadlinki miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. 2018, poz. 994 z późn. zm.) oraz  art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. 2016, poz. 487 z późn. zm.), Rada 
Gminy Sadlinki, po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych gminy  uchwala,  co następuje:

§ 1. 

1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 
10 metrów od:

1) szkół

2) przedszkoli

3) kościołów i cmentarzy

2. Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych dla pieszych od drzwi 
wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych do głównych wejść obiektów 
wymienionych w ust. 1.

§ 2. 

Sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych w wydzielonym miejscu na wolnym powietrzu 
może być prowadzona tylko w bezpośrednim sąsiedztwie punktu sprzedaży przedsiębiorcy posiadającego 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży.

§ 3. 

Traci moc uchwała:

1. Nr II/15/02 Rady Gminy Sadlinki z dnia 12 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia zasad usytuowania na 
terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

2. Nr XXV/237/2009 z dnia 8 września 2009 r. w sprawie zmiany uchwały Nr II/15/02 Rady Gminy Sadlinki 
z dnia 12 grudnia 2002 roku w sprawie ustalenia zasad usytuowania  na terenie gminy miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki.

Id: 6BC0C2AF-23BE-4607-9FC9-7304793FADBE. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki

Wojciech Berent

Id: 6BC0C2AF-23BE-4607-9FC9-7304793FADBE. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XL/243/2018

Rady Gminy Sadlinki

z dnia 26 września 2018 r.

Nowelizacja ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2016r., poz. 487 z późn. zm.) zobowiązuje radę gminy do ponownego 
podjęcia uchwały w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Sadlinki miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych.

Przedmiotową uchwałę podejmuje się  po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych gminy.

Podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.

Id: 6BC0C2AF-23BE-4607-9FC9-7304793FADBE. Podpisany Strona 1




